
1 (3)

Asettamispäätöksen muutos

12.10.2023 VN/22620/2023
VN/22620/2023-SM-3

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Sisäministeriö 

PL 26 Kirkkokatu 12 0295 480 171 09 160 44635 kirjaamo.sm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 480 171 +358 9 160 44635 www.intermin.fi

 

 

 

 

 
Jakelussa mainituille

 

Rajamenettelyn käyttöönottoa ja nopeutetun menettelyn perus-teiden laajentamista koskeva 
lainsäädäntöhanke

Sisäministeriö asetti 28.7.2023 hankkeen EU:n turvapaikkamenettelydirektii-
vin (2013/32/EU) mahdollistaman rajamenettelyn käyttöönottamiseksi tarvit-
tavien kansallisten lainmuutosehdotusten valmistelemiseksi.

Sisäministeriö on tällä päätöksellä muuttanut lainsäädäntöhankkeen sisältöä 
ja pidentänyt sen toimikautta. Hankkeessa valmistellaan rajamenettelyn lisäksi
tarvittavat kansalliset lainmuutokset, joilla laajennetaan nopeutetun turva-
paikkamenettelyn soveltamisalaa kaikkiin turvapaikkamenettelydirektiivissä 
sallittuihin tilanteisiin. 

Toimikausi

Hankkeen toimikautta pidennetään 30.6.2024 saakka.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle kevätistuntokaudella 2024.

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmaan on kirjattu, että Suomi ottaa
käyttöön kansallisen rajamenettelyn mallilla, joka hyödyntää täysimääräisesti 
ja tilanteen edellyttämällä tavalla direktiivin liikkumavaran. Lisäksi Suomi ottaa
ohjelman mukaan käyttöön nopeutetun turvapaikkamenettelyn menettelydi-
rektiivin sallimissa tilanteissa.

Rajamenettelyn käyttöönottoa alettiin valmistella hallitusohjelman mukaisesti 
28.7.2023 aloitetulla hankkeella. Valmistelun edetessä päätettiin, että sa-
massa hankkeessa valmistellaan myös hallitusohjelman mukainen nopeutetun
menettelyn soveltamisen laajentaminen, koska sillä on tiivis yhteys myös raja-
menettelyyn.

Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeen tavoitteena on valmistella tarvittavat lainmuutokset EU:n turvapaik-
kamenettelydirektiivin mukaisen rajamenettelyn käyttöön ottamiseksi 
Suomessa. Menettely toteutetaan mallilla, joka hyödyntää täysimääräisesti ja 
tilanteen edellyttämällä tavalla direktiivin liikkumavaran. Hankkeessa 
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valmistellaan myös tarvittavat turvaamistoimia koskevat säännökset, jotta ne 
tukisi-vat rajamenettelyn käyttöä EU-säännösten edellyttämällä tavalla.

Rajamenettelyn lisäksi hankkeen tavoitteena on valmistella tarvittavat lain-
muutokset nopeutetun turvapaikkamenettelyn soveltamisen laajentamiseksi 
kaikkiin turvapaikkamenettelydirektiivin sallimiin tilanteisiin. Tällä hetkellä ul-
komaalaislaissa on vain osa direktiivin mahdollistamista tilanteista. Ulkomaa-
laislakiin sisällytetään ainakin peruste, jonka mukaan nopeutetussa menette-
lyssä voidaan tutkia kansalliselle turvallisuudelle ja yleiselle järjestykselle vaa-
raksi katsottavien hakijoiden hakemukset sekä peruste käsitellä nopeutetussa 
menettelyssä kaikki uusintahakemukset, joita ei voida jättää tutkimatta. No-
peutetun menettelyn perusteita laajennetaan myös ilman huoltajaa olevien 
alaikäisten osalta direktiivin sallimissa rajoissa. Uusien nopeutetun menettelyn
perusteiden lisääminen edellyttää myös laajempaa nopeutettuja menettelyjä 
ja ilmeisen perusteettomuutta koskevan sääntelyn uudelleen tarkastelua.

Säädösmuutoksia koskevat ehdotukset laaditaan hallituksen esitykseksi ulko-
maalaislain muuttamisesta.

Lakimuutosten on tarkoitus tulla voimaan mahdollisimman pian.

Organisointi

Hankkeen valmistelijat ovat johtava asiantuntija Sanna Montin (vastuuvalmis-
telija) ja johtava asiantuntija Kukka Krüger maahanmuutto-osastolta. Säädös-
valmisteluavustajana toimii Niina Koivunen samalta osastolta. 

Valmistelua tehdään yhteistyössä sisäministeriön poliisiosaston ja raja-vartio-
osaston sekä oikeusministeriön, Maahanmuuttoviraston ja Poliisihallituksen 
asiantuntijoiden kanssa. Lisäksi kuullaan hankkeen kannalta keskeisiä muita vi-
ranomaistahoja sekä muita asiantuntijoita ja toimijoita kuten kansalaisjärjes-
töjä. 

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdenne-
taan toiminnolle kansallisten säädösten valmistelu 2000 520 100.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Minna Hulkkonen

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen

  
 

  

 
 Tiedoksi  Ministeri Rantanen

Kansliapäällikkö Pimiä
Valtiosihteeri Martelius
Erityisavustaja Paaso
SM/PO, RO, HKO, viestintä
OM
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